- ۷- ابن الاثیر، علی بن محمد بن محمد، الکامل فی التاریخ (دار الکتب العربی، بیروت ۲۰۰۶ء) ۵۲۲/۱۔
- ۸- ابن الاثیر، الکامل فی التاریخ ۵۲۲، ۵۰۹/۱۔
- ۹- ابوداؤد، سلیمان بن اشعث، السنن (دار السلام، الرياض، ۱۹۹۹ء) ص: ۳۸۲، رقم الحدیث: ۲۶۳۹۔
- ۱۰- ابن ہشام، عبدالملک، السیرة النبویة، (المکتبة التجاریة الکبریٰ بمصر ۱۳۵۶ھ/۱۹۳۷ء) ۱۳۲۵/۳، ۱۳۲۵/۳۔
- ۱۱- منصور پوری، محمد سلیمان سلمان، رحمۃ اللعالمین (مکتبہ اسلامیہ، لاہور، جون ۲۰۰۶ء) ۱۱۷/۱۔
- ۱۲- المناکدہ (۵) ۴۷۔
- ۱۳- مبارکپوری، صفی الرحمن، الرحیق المختوم (المکتبہ السلفیہ، لاہور، ۱۹۹۷ء) ص ۳۱۳۔
- ۱۵- ابن عبدالوہاب، مختصر سیرة الرسول (المطبعة العربیہ لاہور ۱۹۷۹ء) ص ۲۱۸۔
- ۱۶- ابن ہشام، السیرة النبویة ۲/۲۱۷۔
- ۱۷- ابن عبدالوہاب، مختصر سیرة الرسول، ص ۲۱۶۔
- ۱۸- ایضاً۔
- ۱۹- بخاری، الجامع الصحیح، ص: ۳۹۷، رقم الحدیث: ۳۰۰۸۔
- ۲۰- ابن عبدالوہاب، مختصر سیرة الرسول، ص ۲۱۶۔
- ۲۱- ابن ہشام، السیرة النبویة، ۱۸۶/۳۔
- ۲۲- ابوداؤد، السنن، ص: ۳۹۱، رقم الحدیث: ۲۶۹۷۔
- ۲۳- ایضاً، ۲۳۳۔
- ۲۴- بخاری، الجامع الصحیح، ص: ۸۰، رقم الحدیث: ۳۶۲۴۔
- ۲۵- مسلم، الصحیح، ص: ۸۱۱، رقم الحدیث: ۳۶۷۹۔
- ۲۶- احمد بن حنبل، المسند، (دار المعارف، مصر، ۱۳۶۸ھ/۱۹۴۹ء) ۷۹/۱۔
- ۲۷- بخاری، الجامع الصحیح، ص: ۱۲۳۸، رقم الحدیث: ۷۱۸۹۔
- ۲۸- ابوداؤد، السنن، ص: ۵۱۹، رقم الحدیث: ۳۶۱۲۔
- ۲۹- بیہقی، احمد بن حسین، ابوبکر، السنن الکبریٰ (دار الکتب العلمیہ، بیروت، ۲۰۱۰ء) ۵۶/۸، رقم الحدیث: ۱۵۹۱۸۔
- ۳۰- بیہقی، السنن الکبریٰ، ۳/۵۳۲، رقم الحدیث: ۶۵۷۵۔